
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ARGAMASILLA DE ALBA
ANUNCIO

Sobre listas definitivas, Tribunal Calificador, fechas y otros extremos proceso selectivo para cu-

brir varias plazas, reducción temporalidad empleo.

Resolución Alcaldía.

En relación los procesos selectivos que se siguen en el Ayuntamiento de Argamasilla de Alba para

proveer por concurso, en turno libre, varias plazas vacantes en la plantilla de personal laboral fijo, al

amparo de lo establecido en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de

medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo, cuyas Bases fueron aprobadas

por Resolución de Alcaldía de fecha 16 de diciembre de 2022, publicadas en Boletín Oficial de la Pro-

vincia nº 242, de fecha 19-12-2022 y extracto de las mismas en Boletín Oficial del Estado nº 312 de 29

de diciembre de 2022 y, que comprenden las siguientes:

• Una plaza de Conserje-Sepulturero/a.

• Una plaza de Instalador Electricista.

• Una plaza de Oficial 1ª Oficios.

• Una plaza de Oficial 1ª Construcción.

• Una plaza de Oficial 3ª Fontanero.

• Una plaza de Auxiliar Turismo.

• Siete plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio.

Habiéndose publicado la lista provisional de admitidos/as, y excluidos/as del proceso selectivo,

según anuncio inserto en Boletín Oficial de la Provincia nº 29 de fecha 10-02-2023 y transcurrido el pla-

zo de 10 de días hábiles a efectos de subsanaciones y de conformidad con lo establecido en la Bases

quinta, sobre aprobación de lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, sexta sobre Tri-

bunal Calificador y séptima, sobre proceso selectivo, de las que regulan la convocatoria.

Esta Alcaldía en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, viene a resolver:

Resuelvo:

Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, para la provisión en propie-

dad por el sistema de concurso, de las plazas arriba referidas y que quedan fijadas como sigue:

OFICIAL 2ª CONSERJE SEPULTURERO.

ADMITIDOS/AS:
ASPIRANTES DNI

DE LA CALLE MARTÍNEZ, MANUEL ***2680**
VILLEGAS RAMÍREZ, FERNANDO ***3350**

EXCLUIDOS/AS:

ASPIRANTE DNI Motivos Exclusión
CANO MORENO, LUISA MARÍA ***2149** 5

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 46 ·  martes, 7 de marzo de 2023 ·  2744

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
d8

0v
qJ

D
j7

S
U

pp
C

aZ
eS

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

03
/2

02
3 

14
:1

0:
33

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
12

 d
e 

39



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

INSTALADOR ELECTRICISTA.

ADMITIDOS/AS:
ASPIRANTES DNI

HERNÁN MENCHÉN, JOSÉ LUIS ***1970**
NAVARRO NAVARRO, ANTONIO ***5545**
SÁNCHEZ-TEMBLEQUE CAMUÑAS, DANIEL ***5427**

EXCLUIDOS/AS:
ASPIRANTE DNI Motivos Exclusión

PELÁEZ TELLEZ, FRANSCISCO JAVIER ***4400** 6

OFICIAL 1ª OFICIOS.

ADMITIDOS/AS:
ASPIRANTES DNI

SÁNCHEZ LÓPEZ, JOSÉ VICENTE ***5644**
SERRANO CAÑAS, JOSÉ ANTONIO ***4818**
VILLEGAS RAMÍREZ, FERNANDO ***3350**

EXCLUIDOS/AS:
ASPIRANTE DNI Motivos Exclusión

PELAEZ TELLEZ, FRANCISCO JAVIER ***4400** 6

OFICIAL 1ª CONSTRUCCIÓN.

ADMITIDOS/AS:
ASPIRANTES DNI

APARICIO OCAÑA, SIGFRIDO ***2492**
VILLEGAS RAMÍREZ, FERNANDO ***3350**

EXCLUIDOS/AS:
ASPIRANTE DNI Motivos Exclusión
No existen

OFICIAL 3ª FONTANERO.

ADMITIDOS/AS:
ASPIRANTES DNI

CAÑAS TORRES, ALFREDO ***3871**
TORRES CANTÓN, JESÚS ***7724**

EXCLUIDOS/AS:
ASPIRANTE DNI Motivos Exclusión

No existen 

AUXILIAR DE TURISMO.

ADMITIDOS/AS:
ASPIRANTES DNI

ARMERO TORRES, DAVID ***1695**
DOMINGUEZ ALONSO, LAURA ***3926**
FATJO BRUGUERAS, JORDI ***9585**
JIMÉNEZ LÓPEZ, FELICIDAD ***8799**
MARTOS RUBIO, ISABEL ***1692**
SÁNCHEZ LARA, MARÍA ***2141**

EXCLUIDOS/AS:
ASPIRANTE DNI Motivos Exclusión

CANO MORENO, LUISA MARÍA ***2149** 5
CANTÓN SERRANO, ANDREA ***1725** 5
COBO NAVARRO, CELIA ***8223** 1
OLMEDO SÁNCHEZ, FRANCISCA ***4140** 6

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 46 ·  martes, 7 de marzo de 2023 ·  2745

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
d8

0v
qJ

D
j7

S
U

pp
C

aZ
eS

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

03
/2

02
3 

14
:1

0:
33

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
13

 d
e 

39



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO.

ADMITIDAS:

ASPIRANTES DNI
CARRASCO SERRANO, MARÍA ELENA ***3766**
GARCÍA MAYOR, IRENE ***2439**
LÓPEZ JAREÑO, MARÍA CARMEN ***3621**
LÓPEZ LARA, JUSTA ***2679**
MASÓ PUIG, PETRA ***5711**
MENA ESPINOSA, MERCEDES ***2928**
MONTOYA BENÍTEZ, ALBA PATRICIA ***3194**
MOYA MARTÍNEZ, MARÍA DEL PRADO ***3873**
RAMÍREZ LÓPEZ, MARÍA JOSÉ ***3154**
RUBIO TORRES, ISABEL ***6644**
RUIZ MADRIGAL, ROCÍO ***4853**
SÁNCHEZ PEÑA, FLORIANA ***3682**
SERRANO MOYA, MARÍA ***3786**

EXCLUIDAS:

ASPIRANTE DNI Motivos Exclusión
BONILLO TORNERO, JOSEFA ***9795** 6

Motivos de la exclusión para todas las plazas arriba reflejadas.

1 Instancia no se ajusta al modelo oficial según Anexo IV.

2 Fotocopia del DNI.

3 Fotocopia de la titulación requerida.

4 Fotocopia de la acreditación oficial de equivalencia de Título requerido.

5 Original o fotocopia compulsada del resguardo de ingreso de los derechos de examen que co-

rrespondan o, acreditación de exención del pago de dicha tasa.

6 Instancia presentada fuera de plazo. 

Segundo: Fijar la composición del Tribunal Calificador que ha de baremar todos los procesos se-

lectivos relacionados, que quedan integrados en la siguiente forma:

• Plazas de Conserje-Sepulturero/a, Instalador Electricista, Oficial  1ª Oficios, Oficial 1ª Cons-

trucción y Oficial 3ª Fontanero:

Presidente/a Titular: Armando López Serrano.

Suplente: Alejandro Díaz Carrasco.

Vocal Titular: Luisa Rodríguez Muñoz.

Suplente: Valentín Tébar Martínez.

Vocal Titular: Ángel Hilario Rodrigáñez.

Suplente: Pedro Aparicio Carretón.

Vocal Titular: Vicente Sáez Hernán.

Suplente: Andrés Ocaña Carretón. 

Secretario/a: Pilar Jiménez Ramírez.

Suplente: Sara Rodrigáñez Negrillo.

• Plaza de Auxiliar de Turismo:

Presidente/a Titular: Pedro Padilla Zagalaz.

Suplente: Valentín Tébar Martínez.

Vocal Titular: Alba Santos Jiménez. 

Suplente: Elena Romero Cepeda.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 46 ·  martes, 7 de marzo de 2023 ·  2746

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
d8

0v
qJ

D
j7

S
U

pp
C

aZ
eS

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

03
/2

02
3 

14
:1

0:
33

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
14

 d
e 

39



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Vocal Titular: Jesús Navarro Varea.

Suplente: María José Serrano Zarco.

Vocal Titular: Soledad Sánchez-Rey Moya.

Suplente: Andrés Ocaña Carretón.

Secretario/a: Pilar Jiménez Ramírez.

Suplente: Sara Rodrigáñez Negrillo.

• Plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio:

Presidente/a Titular: Justo Valverde Quevedo.

Suplente: Alejandro Díaz Carrasco.

Vocal Titular: Elena Romero Cepeda.

Suplente: Alba Santos Jiménez.

Vocal Titular: Cecilia Sonia Montalbán García.

Suplente: María Ángeles Fernández Serrano.

Vocal Titular: Soledad Sánchez-Rey Moya.

Suplente: Mª Eugenia Cantón Ordoñez.

Secretario/a: Sara Rodrigáñez Negrillo.

Suplente: María José Serrano Zarco.

Las personas designadas podrán ser recusadas en los términos establecidos en los artículos 23 y

24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Tercero: Convocar a los/as componentes del Tribunal Calificador, al objeto de llevar a cabo la

baremación del concurso de conformidad con lo establecido en las Bases Séptima de las que regulan la

convocatoria en las siguientes fechas:

• Plazas de Conserje-Sepulturero/a, Instalador Electricista, Oficial  1ª Oficios, Oficial 1ª Cons-

trucción y Oficial 3ª Fontanero: 10 de marzo de 2023, a las 10:00 horas, en la Sala de Juntas del Ayun-

tamiento de Argamasilla de Alba.

• Plaza de Auxiliar de Turismo: 14 de marzo de 2023, a las 10:00 horas, en la Sala de Juntas del

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba.

• Plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio: 15 de marzo de 2023, a las 10:00 horas, en la Sala de

Juntas del Ayuntamiento de Argamasilla de Alba.

Cuarto: Hacer constar que la presente Resolución íntegra, además de en el Boletín Oficial de la

Provincia, se encuentra expuesta en el tablón de edictos de la Corporación en el edificio Consistorial,

Plaza España, 1, y en la página web del Ayuntamiento de Argamasilla de Alba.

Quinto: Los demás extremos que afectan a esta convocatoria se harán públicos mediante inser-

ción de anuncios en el tablón de edictos municipal y página web del Ayuntamiento, conforme se deter-

mina en las Bases que rigen la convocatoria.

Argamasilla de Alba.- El Alcalde.

Documento firmado digitalmente.

Anuncio número 812

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 46 ·  martes, 7 de marzo de 2023 ·  2747

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
d8

0v
qJ

D
j7

S
U

pp
C

aZ
eS

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
6/

03
/2

02
3 

14
:1

0:
33

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
15

 d
e 

39


